NEUF :
SPL:
SUP:
TTB:

TB :

4000

4001
4002

4003
4004

4005

4006
4007

4008

4009
4010
4011
4012

BILLETS FRANCAIS DU 20éme SIECLE
Réf. FAYETTE - MUSZINSKI
ETAT DE CONSERVATION

Billet parfait n'ayant jamais circulé

Billet neuf avec un pliage ou un épinglage

Billet ayant peu circulé pouvant comporter deux ou trois épinglages et un pliage
Billet en trés trés bon état pouvant comporter plusieurs épinglages, de petites
coupures ou de légeres salissures .

Billet en trés bon état , usagé mais état général correct avec de nombreux épinglages
petites coupures salissures mais aucune partie manquante.

BANQUE DE LAW

10 LIVRES 1720

MUS 2 - ASSIGNAT DE 25 LIVRES
24 OCTOBRE 1792

24 OCTOBRE 1792

MUS 26 - ASSIGNAT DE 10 SOUS
23 MAI 1793

23 MAI 1793

MUS - ASSIGNAT DE 15 SOLS

23 MAI 1793

MUS - ASSIGNAT DE 25 SOLS

4 JANVIER 1792

4 JANVIER 1792

MUS - ASSIGNAT DE 50 SOLS

23 MAI 1793

MUS 35 - ASSIGNAT DE 5 LIVRES
6 MAI 1791

28 SEPT 1791

1 NOVEMBRE 1791

27 JUIN 1792

SUP-

SPL
SPL

TTB+
TTB-

SUP-

TTB+
TTB

TTB+

TTB
TTB
TTB
TTB

180

120
120

© N © ©



4013
4014
4015
4016

4017
4018

4019

4020

4021
4022

4023

4024

4025

4026

4027

4028

4029

4030

MUS 39 - ASSIGNAT DE 5 LIVRES

10 BRUMAIRE L'AN 2

10 BRUMAIRE L'AN 2

10 BRUMAIRE L'AN 2

PLANCHE DE 10 ASSIGNATS DE 5 LIVRES

MUS 41 - R2 - ASSIGNAT DE DIX LIVRES - FILIGRANE ROYAL (LIS)

24 OCTOBRE 1792

24 OCTOBRE 1792

MUS 42 a - ASSIGNAT DE DIX LIVRES (VARIETE)
24 OCTOBRE 1792

MUS 42 a - FEUILLE DE 10 ASSIGNATS DE DIX LIVRES
24 Octobre 1792

MUS 43 - ASSIGNAT DE 25 LIVRES

6 JUIN 1793

6 JUIN 1793

MUS 44 - ASSIGNAT DE 50 LIVRES

14 DECEMBRE 1792 JACOB

14 DECEMBRE 1792

Signatures : - BARET - HUBERT - FIQUENEL

MUS 44 - FEUILLE DE 2 ASSIGNATS DE 50 LIVRES
14 Décembre 1792 (signé DUFOUR et SAUVAGE)
MUS 45 - ASSIGNATS DE 125 LIVRES

7 VENDEMIAIRE AN II

MUS 46 - ASSIGNATS DE 250 LIVRES

7 VENDEMIAIRE AN II

MUS 48 - ASSIGNATS DE 500 LIVRES

20 PLUVIOSE AN 2

MUS 49 - ASSIGNATS DE 100 FRANCS

18 NIVOSE AN 3

PROMESSE DE MANDAT TERRITORIAL

BON POUR CENT FRANCS

NEUF
TTB+ a SUP
TTB

TTB+ a SUP

SUP
TTB+

TTB+

TTB a SUP

TTB+ a SUP
TTB

TTB+

TTB

NEUF

TTB-

SUP-

TTB+

TTB+

TTB+

91

14
11

137

11

38

30

114

45

78

49

28

60



BILLETS EN " ANCIENS FRANCS "

FAY 1-5F (NOIR) type 1871

4031 4-9-1873 H 3057 SUP 980
FAY 2- 5 F (BLEU) type 1905

4032 11 JUIN 1915 SUP+ 198
FAY 3-5F (VIOLET) type 1917

4033 26 -5-1933 NEUF 47

4034 24 -8-1933 SUP+ 18
FAY 4 - 5F (VIOLET) type 1917 modifié

4035 28 -9-1939 NEUF 32

4036 26 - 12 - 1940 NEUF 45
FAY 5- 5 F BERGER

4037 5-8-1943 SPL 10

4038 25-11-1943 NEUF 20

4039 23-12-1943 SPL+ 12

4040 5-4-1945 NEUF 17

4041 5-4-1945 SPL 9

4042 30 - 10 - 1947 SPL+ 16
FAY 6 - 10 F (MINERVE) Type 1915

4043 10-1-1928 B 3

4044 17-12-1936 B 25

4045 17-12-1936 SUP+ 178
FAY 7 - 10 F (MINERVE) Type 1915 modifié

4046 12-12-1940 SPL 23

4047 4-12-1941 SUP+ 18
FAY 8 - 10 F MINEUR

4048 15-10-1942 SPL 13

4049 22-6-1944 SPL 10

4050 30-6-1949 SPL 14
FAY 11 - 20 F (BAYARD) type 1916

4051 6-5-1918 SUP+ 450

4052 26-7-1916 TTB-aTTB 120

FAY 13 - 20 F PECHEUR




4053
4054

4055
4056
4057
4058
4059
4060

4061
4062

4063
4064

4065
4066
4067
4068
4069
4070
4071

4072
4073
4074

4075
4076
4077
4078

29-1-1948

10 -3-1949

FAY 14 - 50 FRANCS Type 1889
23-7-1915

2 -10-1916

24 -11-1920

28 -4-1923

6-3-1925

19-10-1926

FAY 15-50 F (LUC OLIVIER MERSON)
6-7-1928

4-2-1929

FAY 16 - 50 F (LUC OLIVIER MERSON) TYPE 1927 MODIFIE

11-05-1933

12-10-1933

FAY 17 - 50 F (CERES) TYPE 1933
21-2-1935

25-4-1935

16 - 5-1935 coupure2cma 9 H
27-2-1936

16 -4 - 1936

19-11-1936

28 - 1 - 1937 manque 2 mm angle Sup D
FAY 18 - 50 F (CERES) TYPE 1933 (modifi¢)

6-10-1938

31-3-1938

8-2-1940

FAY 19 - 50 F (JACQUES COEUR)
5-9-1940

13-2-1941

13-3-1941

24 - 4 - 1941 Inf. manque marge du bas 1/2mm
FAY 20-50 F LE VERRIER

TB+
SPL

TBaTB+
TTB+
TBaTB+
TTBaTTB+
TTB+
TTB+ a SUP

TTB+
TTB-

TTB+
SUP-

TTB
TTB
TTB
TTB-
TTB
TTB
TB+

TTB-
TTB
B+

TTB
TB+
NEUF
NEUF

15

35
98
152
73
111
157

160
100

110
130

32
32
34
23
27
28

14
17

27



4079

4080

4081
4082
4083
4084
4085
4086

4087
4088
4089
4090
4091
4092
4093
4094
4095
4096
4097
4098
4099
4100
4101
4102
4103
4104
4105
4106
4107
4108

12 - 6 - 1947

FAY 21-100 FBLEU ET ROSE
29-10-1903

FAY 23 -100 F (LUC OLIVIER MERSON)

23-1-1913

24-10-1914

1-8-1916

12-7-1918

26-7-1919

11 - 06 - 1923 manque 1 x 2mm & 12H
FAY 24 - 100 F (LUC OLIVIER MERSON)
14 - 4 - 1927

19-11-1931

22-9-1932

22-12-1932

11-5-1933

17-8-1933

22-2-1934

17-5-1934

26-7-1934

11-10-1934

20-12-1934

17-1-1935

4-7-1935

1-8-1935

5-9-1935

17-10-1935

12-3-1936

23-4-1936

31-12-1936

11-2-1937

17-6-1937

LOT de 10 BILLETS DATES DIFFERENTES

NEUF

TTB-

TTB
TTB-
TTB
TB+
TTB
B

TTBaTTB+
TTB
TTB
TTB
TTB
TTB
TTB
TTB
TTB+
TTB
TTB+
TB+
TTB+
TTB
TTB
TTB
TTB
TTB
TTB
TTB
TTB

TB minimum

47

590

23

17

23

14

10
10

13

14

[y
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4109
4110
4111
4112
4113
4114
4115
4116
4117
4118
4119
4120

4121
4122
4123
4124

4125
4126
4127
4128
4129
4130
4131
4132
4133
4134
4135

NB : nombreuses autres dates disponibles. Demandez vos manquantes.

FAY 25-100 F (LUC OLIVIER MERSON)
21-10-1937

21-10-1937

2-12-1937

30-12-1937

13-1-1938

27-1-1938

24-2-1938

2-6-1938

15-7-1938

12-1-1939

26 -1-1939 P. coupure1lcm
19-5-1939

NB : nombreuses autres dates disponibles. Demandez vos manguantes.

FAY 26 - 100 F (SULLY) TYPE 1939
7-3-1940

20-11-1941

30-1-1941

23-4-1942

FAY 28 - 100 F (JEUNE PAYSAN)
31-10- 1946

9-1-1947

6-11-1947

29-4-1948

2-12-1948

19-5-1949

24 -8-1950

16 - 11 -1950

6-9-1951

4-9-1952

7-1-1954

FAY 30 - 500 F (ROSE ET BLEU) Type 1888

TTB
SUP-
TTB
TTB
TTB
TTB
TTB
TTB
TTB+
TTB
TTB
TTB+

TTB+
NEUF
SPL

SUP+

SUP
SPL-
B
TB+aTTB
B
B
B
B
TTB
NEUF
SUP+

32
64
52

11

11
18

23
17
30

11
13

~N OO O W W o W

40
14



4136
4137
4138

4139
4140
4141
4142
4143

4144
4145

4146

4147

4148
4149
4150

4151
4152
4153
4154
4155
4156

4157
4158

4159
4160

19-3-1936
16 -07 - 1936
27-5-1937

FAY 31 - 500 F (ROSE ET BLEU) Type 1888 Modifié

5-8-1937 2 petites restaurations au verso
2-12-1937

16 - 06 - 1938

30-6-1938

28-12-1939

FAY 32 - 500 F (LA PAIX)

4-1-1940

7-1-1943

FAY 34 - 500 F CHATEAUBRIAND
7-2-1946

FAY 36 - 1000 F ROSE ET BLEU
7-08-1917

FAY 37 - 1000 F CERES ET MERCURE
2-7-1928

19-7-1928

14 -01-1930

FAY 38 - 1000 F CERES ET MERCURE (Modifié)

4-8-1938

3-11-1938

14-9-1939

21-9-1939

21-9-1939

8 - 2 - 1940 pas d'épinglage
FAY 40 - 1000 F (DEMETER)
5-11-1942

11-2-1943

FAY 41 - 1000 F (MINERVE ET HERCULE)
12-7-1945

17 -1-1946

TTB
B
TTB+

TB+

TTB+
TTB+
TTB+
TTBaTTB+

SUP
TB+

TTB+

TTB

TTB
TTB-
TTB+

TTB+
TTB+
TTB+
SUP
SPL-
SUP a SUP+

SPL
TTB+

TTB-
SUP-

76
43
130

61
213
145
130

91

73
15

45

145

69
55
69

21
14
40
35
65
43

46
15

12
26



4161
4162

4163
4164
4165

4166

4167
4168

4169
4170
4171
4172
4173
4174
4175
4176

4177

4178
4179
4180

4181
4182
4183
4184
4185

7-3-1946

11-7-1946

FAY 42 - 1000 F (RICHELIEU)

2-12-1954

1-12-1955

5-4-1956

FAY 46 - 5000 F (VICTOIRE)

20-7-1939 Etat neuf avec 1 épinglage Banque de France
FAY 47 - 5000 FRANCS (EMPIRE FRANCAIS)
24 -5-1945

6-12-1945

FAY 50 - 10000 F GENIE FRANCAIS
2-5-1952

5-2-1953

1-7-1954

7-4-1955 lg manque 1mm?2 marge sup

2-6-1955
1-9-1955
2-2-1956
5-4-1956

BILLETS LIBELLES EN NF

FAY 56 - 5 NF (VICTOR HUGO)
2 -2-1961

FAY 57 - 10 NF (RICHELIEU)
15-10 -1959

15-10 - 1959

1-12-1960

FAY 59 - 100 NF ( BONAPARTE )
5-3-1959

5-10-1961

7-6-1962

4 -10 1962

7-3-1963

B
TTB+

B+
TTB
B+

SPL

TTB+
TTB

TB+

TTB-
TTB-
TTB-
TTB-
TTB+
TTB+
TTB

SUP-

SUP
TTB
B

TB+
B
B
B
B

23

25

137

90
50

65
50
50
40
50
115
115
80

77

39
12

45
23
23
23
23



4186

4187

4188
4189
4190
4191
4192
4193
4194
4195
4196
4197
4198

4199
4200
4201
4202
4203
4204
4205
4206

4207
4208
4209
4210
4211
4212
4213

6-2-1964

RETABLISSEMENT DU FRANC

FAY 61 - 5 F (PASTEUR) type 1966
5-5-1966

FAY 62 - 10 F (VOLTAIRE) type 1963
4-6-1964

3-3-1966

6-7-1967

7-12-1967

4-4-1968

6-3-1969

8-1-1970

2-7-1970

2-6-1971

2-9-1971

2-3-1972

FAY 63 - 10 F (BERLIOZ)
6-12-1973

7-2-1974

1-8-1974

3-7-1975

4-3-1976

3-3-1977

2-3-1978

6-7-1978

FAY 65 - 100 F (CORNEILLE) type 1964

7-10-1971
6-1-1972
4-5-1972
8-11-1973
7-2-1974
2-1-1976
3-3-1977

TB+

TTB+

B
TTB
B
SPL
B
SUP+
NEUF
SUP
SUP
SUP+
TTB+

TTB
SUP-
SUP-
TTB
NEUF
SPL-
NEUF
SPL

TTB
TTB+
TTB
TTB
TTB
TTB-
TTB

50

10

17

18
24
15
15
14

46

11

11

18
18
18
18
18
16
18



4214

4215
4216

4217

4218

4219

4220

4221
4222

4223

4224

4225

4226

4227

4228

4229
4230

2-2-1978

FAY 66 - 20 F (DEBUSSY)

1987

1997

FAY 69 - 100 F (DELACROIX)
1993

FAY 70 - 200 F (MONTESQUIEU)

1994

FAY 71 - 500 F (PASCAL)
4-10-1973

7-6-1979

8-1-1981

5-7-1984

EMISSION POUR LA CORSE 1943-1945

BILLETS DU TRESOR

VE6-MUST.1-100 F MARIANNE (1943)

ND
IMPRESSION ANGLAISE 1945

VE11-MUS T.4-500F (TYPE ANGLAIS 1945) MARIANNE DE DULAC

Série L

VE 13 -MUS T.5-1000 F (TYPE ANGLAIS 1945) MARIANNE DE DULAC

Série D

IMPRESSION AMERICAINE 1944
VE 16 - MUS T.6 - 2 F DRAPEAU
Sans numéro de série

Série 2

VE17-MUST,7-5F DRAPEAU
Sans numéro de série

VE18-MUS T.8 - 10 F DRAPEAU
Sans numéro de série

Sans numéro de série
IMPRESSION AMERICAINE 1945
VF 24 -MUST.13-50 F FRANCE

B

SUP+
TTB+

SPL-

NEUF

TTB

TB+

TB+
NEUF

TB-

SUP

SPL

TTB

NEUF

SPL-

NEUF
TTB

10

18

85

80

50

40
110

16

38

49

15

15

23



4231
4232

4233
4234
4235
4236
4237

4238

4239

4240

4241
4242
4243

Sans numéro de série

Sans numéro de série

VE25-MUST. 14 -100 F FRANCE

Série 2

Série 3

Série 5

Série 6

Série 8

EMISSION POUR LES TERRITOIRES OCCUPES
VE29-MUST.22-10F TRESOR FRANCAIS 1947
ND

VE32-MUST.24-100 F TRESOR FRANCAIS 1947

ND

MINES DOMANIALES DE LA SARRE
VES1-1F

SERIE A

BONS DE SOLIDARITE (sous PETAIN)
1F Vert

2 F marron (lg manque angle inf gauche)

5F Vert

TTB-
TB-

TTB+
NEUF
B
TTB+
TTB-

TTB-

TTB-

TB-

TTB-
TTB-
TTB-

21

14

32



